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Undersökning av förmågan att hålla sig vaken (MWT) 

Syfte med undersökningen 

Med testet av förmågan att hålla sig vaken undersöks trötthet och förmåga 

att hålla sig vaken i en lugn omgivning dagtid.  

Inför undersökningen 

Du ska föra en noggrann sömndagbok under två (2) veckor före 

undersökningen (bilaga). I den ska du även anteckna medicinering, 

naturpreparat och alkoholintag. Ta med dig sömndagboken till 

undersökningen. Det är viktigt med tanke på undersökningen att du 

sover tillräckligt, åtminstone sex timmar, natten före undersökningen. Du 

bör vakna 1,5–3 timmar före undersökningen (kl. 5:00–6:30). Det 

önskvärt att du äter frukost före undersökningen. När du äter frukost, får 

du dricka högst en kopp kaffe eller annan uppiggande dryck. Under 

undersökningsdagen är det förbjudet att dricka uppiggande drycker. Om 

du röker, bör du röka 30 minuter före varje test börjar. 

Följ regelbunden medicinering, om inte läkaren har gett andra 

instruktioner. Om du har förskrivna mediciner som höjer vakenheten, vars 

verkan utvärderas med MWT-undersökningen, bör du inte sluta använda 

dem. Mediciner för tillfälligt bruk (uppiggande medicin, sömn- eller 

lugnande medicin) ska du sluta använda tre dygn före undersökningen. 

Anteckna alla mediciner du använder i sömndagboken. 

Om du är skiftarbetare, rekommenderas det att du arbetar morgon- eller 

dagskift under veckan före undersökningen, så att sömnrytmen ska vara 

så regelbunden som möjligt före undersökningen. 

Genomförande av undersökningen 

Undersökningsdagen inleds kl. 07:45 och pågår till cirka kl. 15:00. Med 

två timmars mellanrum görs en cirka 40 minuters undersökningsperiod, då 

du ska försöka hålla dig vaken i ett lugnt och dunkelt rum. Under 
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undersökningsperioderna registreras EEG, det vill säga hjärnans elektriska 

aktivitet, ögonrörelser, muskelspänstighet och EKG, det vill säga hjärtats 

elektriska aktivitet. 

Du får röra dig fritt under undersökningsperioderna, men det är förbjudet 

att sova även om du känner dig trött. Du erbjuds en gratis lunch på 

undersökningsdagen. 

Läkaren ger ett utlåtande om undersökningen, som skickas till den 

remitterande enheten. Därifrån får du senare information om 

undersökningsresultaten och eventuella fortsatta åtgärder. 

Undersökningensplats 

Undersökningsenheten för neurofysiologi ligger i Y-huset, på andra 

våningen ovanför Y-husets huvudingång och Y-info (hiss 41 och 42). 

Vår enhet har öppet under tjänstetid, tfn: 06 415 4723. 

Notera! Böter kan tas ut för forskningstid som inte ställs in och 

inte utnyttjas. 

Våra hemsidor: http://www.hyvaep.fi/palvelu/neurofysiologia/ 

Välkommen! 
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